
 
D1-2024-00158-00039.Doc Il Responsabile del Servizio Pagina 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
SEGRETERIA GENERALE – PERSONALE 

– CONTRATTI – SINDACO E 
ASSESSORI – STATO CIVILE – 

ELETTORALE – ANAGRAFE - LEVA 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 158 DEL 09/04/2024 

 
 

OGGETTO: 
Convenzione regolante i rapporti tra il Comune di Quarona e la 
Squadra AIB e PC di Quarona ODV per esigenze locali di 
Protezione Civile e di pubblica utilità-Impegno di spesa e 
liquidazione acconto 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2024-00158-00039.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Municipale n. 22 in data 21/04/2023 con la quale veniva 
approvata la convenzione tra il Comune di Quarona e la “Squadra AIB e PC di Quarona ODV” 
per esigenze locali di Protezione Civile e di Pubblica Utilità per gli anni 2023 e 2024; 
 
Visto che la suddetta convenzione prevede che il Comune di Quarona si impegna ad erogare 
ai volontari della Protezione civile l’importo complessivo ogni anno di € 3.500,00, a 
riconoscimento delle spese di gestione ordinaria (mantenimento mezzi, attrezzature tecnico-
logistiche e materiali di consumo; 
 
Dato atto che dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 con deliberazione C.C. 
n. 34 in data 15/12/2023; 
 
Ritenuto, ora, di provvedere ad impegnare la complessiva spesa pari ad €. 3.500,00 al Cap. 
di spesa n. 3550/2/1 annualità 2024 del Bilancio 2024/2026 approvato con Deliberazione di 
C.C. n. 34 del 15/12/2023;  
 
Visto, altresì, che la convenzione stipulata con l’Associazione Volontari Antincendi Boschivi 
del Piemonte e Protezione Civile prevede l’erogazione di un primo acconto pari a € 1.750,00 
da erogarsi entro il 30 giugno e del saldo pari a € 1.750,00 entro il 31 dicembre; 
 
Visto l’art. 153 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 in data 
18/08/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

 
1 Di impegnare l’importo di €. 3.500,00 al Cap. 3550/2/1 annualità 2024 del Bilancio 

corrente approvato con Deliberazione di C.C. n. 34 del 15/12/2023; 
 
2 Di liquidare all’Associazione Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte e Protezione 

Civile – Squadra di Quarona - la somma di € 1.750,00 quale acconto per l’anno 2024 pari 
al 50% di quanto stabilito con la convenzione sottoscritta ed approvata con 
deliberazione G.C. 22/2023 a riconoscimento delle spese di gestione ordinaria e dei 
lavori eseguiti il cui elenco è allegato al suddetto accordo; 

 
3 Di imputare la spesa complessiva di € 1.750,00 sui fondi di cui al Cap. 3550/2/1 del 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
4 Di comunicare copia del presente atto all’ Associazione Volontari Antincendi Boschivi 

del Piemonte e Protezione Civile – Squadra di Quarona - ed al Servizio Finanziario 
dell’Ente per i provvedimenti di propria competenza. 

  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr.sa Federica Sementilli 

Firmato Digitalmente 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2024-00158-00039.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 

  


